Prefeitura Municipal de Florianópolis - SC
COMPANHIA MELHORAMENTOS DA CAPITAL – COMCAP

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

Capítulo 8 – Cronograma das Datas
Capítulo 10 – Data da Prova Escrita

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2010

  Wilson Roberto Cancian Lopes, Diretor Presidente da Companhia Melhoramentos da Capital - COMCAP,
com sede à Rua 14 de Julho, 375, Estreito, Florianópolis-SC, TORNA PÚBLICO  que
os Capítulos  8 e 10 do Edital de Processo Seletivo nº 01/2010 passam a vigorar com a seguinte redação:

8. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (ALTERADO 2)

Data Horário Local Evento
04 a 19.10 Das 00:01

a 23:59
Site www.lutzconcursos.com.br ou Escola de
Informática CENATEC, sito à Rua Tenente
Silveira, nº 200, Edif. Atlas, 8º andar, sala 806,
no centro da Cidade de Florianópolis/SC.

Inscrições

21.10 15:00 Sede da COMCAP Avaliação Médica para os candidatos que se
inscreveram com podido de Portadores de
Necessidades Especiais – nos termos do item
7.4 deste Edital, devendo o candidato, neste
ato, apresentar cópia do atestado médio
encaminhado à LUTZ – Cursos e Concursos.

27.10 18:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Publicação da Homologação das Inscrições
28 e 29.10 Até 18:00 Email: concursos@lutzconcursos.com.br Recurso contra a Homologação

01..11 18:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Publicação do resultado dos recursos
15.11 14:00 Escola de Educação Básica Aníbal Nunes

Pires, sito à rua Ima Bonativa, 240
Bairro Capoeiras – Fpolis.

Aplicação das provas escritas objetivas

15.11 20:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Publicação do Gabarito Preliminar
16 e 17.11 Das 08:00

às 18:00
horas

Email: concursos@lutzconcursos.com.br Prazo para interpor recursos contra questões
da prova escrita.

2211 18:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Divulgação respostas dos recursos e do
resultado preliminar

17 e 18.11 Das 08:00
às 18:00

horas

Email: concursos@lutzconcursos.com.br Prazo para interpor recursos contra resultado
preliminar.

26.11 18:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Divulgação do resultado dos recursos
27.11 08:00 Site: www.lutzconcursos.com.br – nesta dada

será publicado o local da prova
Aplicação da Prova de Capacitação Física e
Divulgação de seu Resultado

28.11 08:00 COMCAP – Rua 14 de Julho, nº 375, Estreito,
Florianópolis – SC

Aplicação das provas práticas para os cargos
de Motorista, Mecânico II e Eletricista de
Veículos, somente para os candidatos
considerados aptos na prova de Capacitação
Física.

30.11 18:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Divulgação do resultado das provas de
Capacitação Física e Práticas

01 e 02.12 Das 08:00
às 18:00

horas

E-mail: concursos@lutzconcursos.com.br Prazo para interpor recursos contra resultado
das provas Práticas

06.12 15:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Publicação do resultado dos recursos
06.12 15:00 Site: www.lutzconcursos.com.br Homologação resultado final

10. PROVA ESCRITA OBJETIVA (1ª FASE) caráter classificatório e eliminatório

10.1. Será realizada às 14:00 horas do  dia 15.11.2010 à prova escrita objetiva  os candidatos a todos os cargos, na EEB.
Aníbal Nunes Pires, sito à rua Ima Bonativa, nº 240, no Bairro Capoeiras, em Florianópolis

Florianópolis, em 14 de outubro de 2010.

Wilson Roberto Cancian Lopes
Diretor Presidente.